АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЛЕВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОАННИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.06.2022 г.                                                                                                    № 36

«О внесении и дополнении в Устав Муниципального бюджетного

учреждения «ЖКХ Полевое»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом

Полевого сельского поселения, администрация Полевого сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

           1. Внести  в Устав Муниципального бюджетного учреждения «ЖКХ

Полевое», (далее — Устав), утвержденный постановлением администрации

Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района

Волгоградской области от 20.04.2015 г. № 28 следующие изменения и

дополнения:

       1.1. Статью 2 Цели, предмет и виды деятельности Устава

Муниципального бюджетного учреждения «ЖКХ Полевое»  изложить в

новой редакции:

«Статья 2. Цели, предмет и виды деятельности

2.1. Предметом деятельности Учреждения является осуществление

предусмотренных законодательством Российской Федерации следующих

полномочий органов местного самоуправления:
2.1.1. организация в границах  Полевого сельского поселения

водоснабжения населения и юридических лиц;
2.1.2. дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного

значения в границах населенных пунктов Полевого сельского поселения,  а

также осуществление иных полномочий в области использования

автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с

законодательством Российской Федерации;
2.1.3. участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных

ситуаций в границах Полевого сельского поселения;
2.1.4. обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах

населенных пунктов Полевого сельского поселения;
2.1.5. организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора;
2.1.6. организация благоустройства и озеленения территории поселения.

   2.2. Основной деятельностью Учреждения признается деятельность,

направленная на достижение целей, ради которых оно создано.

       2.3. Для достижения поставленных целей основным видом деятельности

Учреждения является:

2.3.1. Водоснабжение населения и юридических лиц технической водой .

2.4.Исчерпывающий перечень иных (неосновных) видов деятельности МБУ

«ЖКХ Полевое»:

         2.4.1. Удаление и обработка твердых отходов.

2.4.2. Уборка территории и аналогичная деятельность.

2.4.3. Деятельность по благоустройству ландшафта.

2.4.4. Деятельность по очистке и уборке прочая, не включенная в другие

группировки.

2.4.5. Деятельность зрелищно-развлекательная прочая, не включенная в

другие группировки.

2.5. Учреждение вправе осуществлять иные (неосновные) виды

деятельности лишь постольку, поскольку это служит достижению целей, ради

которых оно создано, при условии, что такие виды деятельности указаны в

настоящем уставе.

2.6. Учреждение вправе сверх установленного муниципального задания, а

также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах

установленного муниципального задания выполнять работы, оказывать услуги,

относящиеся к основным видам деятельности Учреждения, предусмотренным

настоящим уставом, для граждан и юридических лиц за плату и на одинаковых

при оказании одних и тех же услуг условиях.

2.7. Учреждение вправе осуществлять приносящую доходы деятельность

при условии, что виды такой деятельности указаны в настоящем уставе.

2.8. Право Учреждения осуществлять деятельность, на которую в

соответствии с законодательством требуется специальное разрешение -

лицензия, возникает у Учреждения с момента ее получения или в указанный в

ней срок и прекращается по истечении срока ее действия, если иное не

установлено законодательством.»

      2. Директору муниципального бюджетного учреждения «ЖКХ Полевое»

Попову Александру Юрьевичу,  обеспечить внесение изменений в

учредительные документы в установленном законом порядке.

      3. Опубликовать данное постановление на сайте администрации Полевого

сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской

области в сети Интернет и в газете «Сельский вестник».

     4. Настоящее постановление вступает в силу после его государственной

регистрации.

      5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Полевого

сельского поселения                                                                         В.В. Максимов